[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
РЕШЕНИЕ
26 мая 2022 г.                                                                                    № 132-III
О внесении изменений в решение

Рязанской городской Думы

от 26.03.2015 № 80-II

«Об утверждении Положения об управлении

транспорта администрации города Рязани»
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани от 06.05.2022 № 02/1/1/1-04/1027-Ин, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                          в Российской Федерации», Уставом муниципального образования ‑ городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение об управлении транспорта администрации города Рязани, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 26.03.2015                    № 80-II, следующие изменения:
1) в пункте 3.1:
- подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) разрабатывает проекты муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам;»;

- в подпункте 24 слова «управление экономического развития администрации города Рязани» заменить словами «управление экономики и цифрового развития администрации города Рязани»;

- подпункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) осуществляет контроль за выполнением условий муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по регулируемым тарифам;»;

- подпункт 40 изложить в следующей редакции:

«40) осуществляет муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования - город Рязань;»;

- дополнить подпунктом 46.1 следующего содержания:

«46.1) принимает решение об установлении, изменении, отмене муниципального маршрута регулярных перевозок;»;
2) в пункте 5.4 слова «ГОСТом Р 6.30-2003 «Унифицированные системы документации. Унифицированная система организационно-распорядительной документации. Требования к оформлению документов» заменить словами «ГОСТом Р 7.0.97-2016 «Национальный стандарт Российской Федерации. Система стандартов по информации, библиотечному и издательскому делу. Организационно-распорядительная документация. Требования к оформлению документов».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                  и разместить на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы жилищно-коммунального хозяйства и городской инфраструктуры.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                          Т.Н. Панфилова

2